
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021102800048

48

Nº 204, quinta-feira, 28 de outubro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

. 2018 75 Início de processo eletrônico para pagamentos de Bens e Serviços, RMA e
RMB.

. CAMPUS MACEIÓ

. ÁREA TEMÁTICA: ADMINISTRAÇÃO

. ATO NORMATIVO: PORTARIA

. ANO Nº ASSUNTO

. 2018 345 Determina o início do processo eletrônico para os processos de Liquidação,
pagamento, RMA e RMB

. CAMPUS MARAGOGI

. ÁREA TEMÁTICA: ADMINISTRAÇÃO

. ATO NORMATIVO: PORTARIA

. ANO Nº ASSUNTO

. 2020 1288 Determina o início do processo eletrônico para os processos de Liquidação,
pagamento, RMA e RMB

. CAMPUS PALMEIRA DOS ÍNDIOS

. ÁREA TEMÁTICA: ADMINISTRAÇÃO

. ATO NORMATIVO: PORTARIA

. ANO Nº ASSUNTO

. 2018 162 Determina o início do processo eletrônico para os processos de Liquidação,
pagamento, RMA e RMB

. CAMPUS PENEDO

. ÁREA TEMÁTICA: ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

. ATO NORMATIVO: PORTARIA

. ANO Nº ASSUNTO

. 2018 117 Início de processo eletrônico para pagamentos de Bens e Serviços, RMA e
RMB.

. 2019 4609 Decretar expediente único no período de 02 a 24/01/2020, considerando o
recesso escolar de acordo com o Calendário Acadêmico vigente, e para atender
aos Princípios da Economicidade e da Razoabilidade.

. CAMPUS PIRANHAS

. ÁREA TEMÁTICA: ADMINISTRAÇÃO, ENSINO E GESTÃO DE PESSOAS

. ATO NORMATIVO: PORTARIA

. ANO Nº ASSUNTO

. 2011 6 Autoriza a complementação do calendário acadêmico de 2011 dos cursos de
Agroecologia e Agroindustria

. 2012 25 Recomenda a não antecipação de aulas a título de compensação futura

. 2015 13 Define prazo para liberação de servidores em remoção

. 2017 210 Revoga a Portaria n, 45/2017 e define outros procecimentos para o
cumprimento das carga horária docente

. 2018 57 Disciplina a solicitação de veículos oficiais

. 2018 175 Torna obrigatório o trâmite de processos, exclusivamente por meio eletrônico

. CAMPUS RIO LARGO

. ÁREA TEMÁTICA: GESTÃO DE PESSOAS

. ATO NORMATIVO: PORTARIA

. ANO Nº ASSUNTO

. 2018 17 Estabelece o cumprimento do registro do ponto físico para os docentes do
Campus Rio Largo

. CAMPUS SATUBA

. ÁREA TEMÁTICA: ADMINISTRAÇÃO

. ATO NORMATIVO: PORTARIA

. ANO Nº ASSUNTO

. 2018 96 Tornar obrigatótio o trâmite, exclusivamente em meio eletronico, de processos
relativos a pagamentos de bens e serviços e pagamentos de bolsas de pesquisa,
extensão, programas e assistência estudantil, cujo ordenamento de despesa
esteja sob responsabilidade do Campus Satuba, assim como seus Relatótios
Mensais de Almoxarifado - RMA e Relatórios Mensais de Bens

. CAMPUS SÃO MIGUEL DOS CAMPUS

. ÁREA TEMÁTICA: ADMINISTRAÇÃO

. ATO NORMATIVO: PORTARIA

. ANO Nº ASSUNTO

. 2018 67 Determina o início do processo eletrônico para os processos de Liquidação,
pagamento, RMA e RMB

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1.036, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das atribuições
previstas na Portaria de Delegação de Competência n° 448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a
classe de Professor da Carreira do Magistério Superior desta Universidade, conforme
Edital n° 03/2019, publicado no DOU de 29/11/2019.

. Campus: Salvador Unidade: Faculdade De Medicina Da Bahia

. Departamento: Medicina Interna e de Apoio Diagnóstico Área de Conhecimento: MED B20, MED B53, MED B32, MED B29,
MED B10 - Módulo de Medicina Social e Clínica I

. Classe: Assistente A Regime de Trabalho: DE

. Processo: 23066.046780/21-16 Vagas Ampla Concorrência: 01

. Ord Classif Geral Nome

. 1º Fernanda dos Reis Souza

. 2ª Felipe Douglas Silva Barbosa

DENISE VIEIRA DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA/SEI Nº 1.242, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de
Fora, no uso de suas atribuições e de suas competências, resolve:

Art. 1º HOMOLOGAR e tornar público o resultado do processo seletivo
simplificado para contratação temporária de Professor Substituto, conforme abaixo
discriminado:

1 - Edital nº 20/2021 - GRST/CAMP/PROGEPE - Seleção de Professor
Substituto

1.1 - FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS - CAMPUS JUIZ DE
FO R A

1.1.1 - Seleção 87: Departamento de Ginástica e Arte Corporal - Processo nº
23071.925900/2021-48 - Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º GABRIELA REZENDE DE OLIVEIRA VENTURINI 75,35

1.1.2 - Seleção 88: Departamento de Fundamentos da Educação Física -
Processo nº 23071.927523/2021-71 - Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º KÁTIA JOSIANY SEGHETO 88,15

. 2º LETÍCIA MARIA CUNHA DA CRUZ 85,70

. 3º TUANY MAGESTE LIMONGI ZAMPERLIM 74,65

. 4º CAROLINA LESSA CATALDI 70,00

1.2 - FACULDADE DE MEDICINA - CAMPUS JUIZ DE FORA
1.2.1 - Seleção 89: Departamento de Clínica Médica - Processo nº

23071.926055/2021-34 - Nº Vagas: 01 (uma)

. NÃO TEVE CANDIDATOS INSCRITOS

1.2.2 - Seleção 90: Departamento de Clínica Médica - Processo nº
23071.926059/2021-23 - Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA DUQUE 86,00

. 2º MARIA CRISTINA CARDOSO DE MENDONÇA 81,35

1.3 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS - CAMPUS JUIZ DE FORA
1.3.1 - Seleção 93: Departamento de Estatística - Processo nº

23071.925507/2021-86 - Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º SAULO CUSTODIO DE AQUINO FERREIRA 79,00

. 2º CAIO OLIVEIRA AZEVEDO 75,00

. 3º ALAN CORRÊA DINIZ 70,00

1.4 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CAMPUS JUIZ DE FORA
1.4.1 - Seleção 94: Departamento de Filosofia - Processo nº

23071.925170/2021-67 - Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º RAQUEL ALBIERI KREMPEL 87,65

. 2º GILSON OLEGARIO DA SILVA 87,35

. 3º FÉLIX FLORES PINHEIRO 82,85

. 4º BÁRBARA ASSIS VIANNA DA SILVA 75,20

1.5 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA VIDA - CAMPUS GOVERNADOR
V A L A DA R ES

1.5.1 - Seleção 95: Departamento de Ciências Básicas da Vida - Processo nº
23071.926942/2021-44 - Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º SUZANA COELHO SOARES MORAES 87,15

. 2º NATASHA TEIXEIRA LOGSDON 82,85

. 3º ANA CAROLINA PANHAN 82,00

. 4º MICHELLE CRISTINA SALES ALMEIDA BARBOSA 75,65

. 5º ALEX SANDRO SECCATO 73,80

1.5.2 - Seleção 96: Departamento de Educação Física - Processo nº
23071.925114/2021-27 - Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º CHRISTIAN MATHEUS KOLANSKI VIEIRA 80,00

. 2º LIEGE COUTINHO GOULART DORNELLAS 79,35

. 3º MARLON TEODORO SILVA 72,35

1.5.3 - Seleção 97: Departamento de Odontologia - Processo nº
23071.925889/2021-54 - Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º LARISSA DE OLIVEIRA REIS 86,00

. 2º LUCAS DE PAULA LOPES ROSADO 84,50

. 3º JULIA GABRIELA DIETRICHKEIT PEREIRA 81,50

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RENATA MERCÊS OLIVEIRA DE FARIA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-28T01:44:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




